CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENT ÁVEL

REQUERIMENTO Nº               /2008
(Da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável)

Requer a reconstituição da Mensagem

921/2008.

Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência a reconstituição da Mensagem nº 921/08,

que “submete à apreciação do Congresso Nacional, acompanhada de Exposição de

Motivos do Senhor Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão,

proposta de cessão ao Estado de Rondônia, do imóvel da União com área de

181.700,00ha, parte de um todo maior denominado Gleba Guaporé, situado nos

Municípios de Cerejeiras e Pimenteiras do Oeste, naquele Estado, objeto do

processo nº 18010.000175/00-82, o que possibilitará a regularização da Unidade de

Conservação de Proteção Integral, denominada Parque Estadual de Corumbiara.”,

em virtude de seu extravio.

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 2009.

Deputado ROBERTO ROCHA

Presidente